
ASV Ebreju organizācija Ņujorkā tiekas ar Valsts prezidentu

Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/asv-ebreju-organizacija-nujorka-tiekas-ar-valsts-prezidentu

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 28.09.2012.

Darba vizītes ASV ietvaros, 27.septembrī, Valsts prezidents Andris Bērziņš Ņujorkā tikās ar ASV Ebreju organizācijas

(American Jewish Committee AJC) pārstāvjiem, lai apmainītos viedokļiem par starptautiskajām aktualitātēm, kā arī par

abām pusēm aktuāliem jautājumiem, kas ļauj uzturēt konstruktīvu dialogu starp ebreju kopienu un Latvijas valsti.

 

Sarunā tika skarti jautājumi, kas attiecas uz starptautiskās sabiedrības un konkrētāk Eiropas Savienības valstu lēmumiem par

sankcijām pret Irānu un Palestīnas jautājumu. Valsts prezidents Andris Bērziņš pauda nostāju, ka Irānas situācija nav risināma

militārā ceļā un Latvija šādu pieeju nevar atbalstīt, uzsverot arī Apvienoto Nāciju Organizācijas Ģenerālās Asamblejas runā pausto,

ka tās dalībvalstis ir apņēmušās ievērot hartā ietvertos principus. Tāpēc konfliktu risināšana mierīgā ceļā galvenokārt ir atkarīga no

nacionālo un starptautisko organizāciju līderu apņemšanās. „Tikai tad, ja viņi ir stingri apņēmušies, Apvienoto Nāciju Organizācija

un citas starptautiskas organizācijas un institūcijas ir spējīgas pieņemt lēmumus un rīkoties,” ANO runā atzina Valsts prezidents.

 

Sarunas gaitā Andris Bērziņš iepazīstināja AJC pārstāvjus ar ekonomisko situāciju Latvijā, uzsverot ekonomiskās izaugsmes rādītājus

un mērķus sasniegt visus kritērijus, kas ļautu pretendēt uz uzņemšanu eiro zonā.

 

Pārrunājot jautājumus, kas tieši skar ebreju kopienas dzīvi Latvijā, Valsts prezidents piebilda, ka šobrīd ir uzsākts aktīvs politiskais

dialogs ar Latvijas ebreju kopienas pārstāvjiem par restitūcijas jautājumiem, kā arī uzaicināja AJC pārstāvjus apmeklēt Žaņa Lipkes

piemiņas memoriāla atklāšanu Latvijā, kas ir privātas iniciatīvas izveidota liecība tam, kā holokausta laikā latvietis, riskējot ar savu

dzīvību, izglāba vairāk nekā piecdesmit ebreju dzīvības.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	ASV Ebreju organizācija Ņujorkā tiekas ar Valsts prezidentu
	Saistītas tēmas

